Notulae marginales.

(83) Anno 1402.

(84) Septimus Turcorum rex.

(85) Myrxtias sive Marcus Serviae despotes, Dacorum dux.

(86) alii etiam Danum vocant, et Daam, Valachi

principem.

(87) AL. Europam.

(88) Joannis, Theodori filiam.

(89) Mulsumani pater Pajazites rex.

⁸³ μεμεθυμένος. ⁸⁷ In uno semper, Μουσευμάνεω. ⁸⁸ Ἰαννίτου Τ.

⁸⁶ Ἰτάνου, R. ut in c. ⁸⁹ Ἰαννύου δι' ἀδελφῶ,

sit. Mulsumanes itaque copias quam potuit maximas traduxit ex Asia in Byzantium regionem: castrisque positus, fratrem accedentem expectavit. Deinde cum acies utrinque instructæ stetissent, prælium atrox exoritur. Moses habebat Dacos, Triballos et Stephanum Eleazari filium. His in acie jungebantur Turei, qui ex Europa venerant. Legationem autem misit ad Stephanum Byzantius rex, suadens ut instructa acie eat ad regem meliorem et æquiorum Mose. Moses enim cætera molestus et intolerandus sociis, et in iram præceps erat. Stephanus exercitu in ordines explicato, ut pactus erat cum Græcorum rege et Musulmano, turpiter transfugit Byzantium. Moses cum occiperet prælium adversus fratrem, Asianum exercitum in fugam compulit, fugientemque persecutus est. Mulsumanes se victum simulans, retro ferebat gradum, Byzantium festinans. Cum autem venisset ad urbem, consilium cepit multo generosissimum. Nam habens secum viros circiter quingentos, concurrentibus etiam aliis quibusdam, urbis fossam ingressus est. Fratre autem occupato persecutione et eade hostium, in ejus castra irruere statuit, quod et fecit, castrisque potitus est. Eos qui prælio non interfuerant, aut fuga in castra se receperant, occidit omnes. Deinde cum a persecutione hostiumque cæde reversus Moses procederet ad castra, cognovit ea capta esse. Illico igitur fuga sibi consuluit, exercitumque deseruit. Alius autem alio, ubi se tutissimum fore judicabat, sedulo diffugiebat. Quidam continuo ad ipsum properabant Musulmanem, cumque ut regem adorabant, et quocumque pergeret, sequebantur.

In hunc modum se res Musulmanis habebant in continente, cum fortissime omnium, quos sciam, adversus fratrem suum dimicasset. Profectus hinc Adrianopolim **93** regni sedem, regnum imperiumque ordinavit, qua tutissimum et firmissimum sibi fore confidebat. Moses venit in regionem Istro adjacentem, et conversatus cum Myrdano (90) Daciæ rectore, cum quo antea intervenerat familiaritas, moratus est juxta Hæmum, alium ex alio subinde locum mutans. Musulmanes se ignavizæ et ebrietati corrupendum dabat. Proinde res fortiter gesta usque minuebantur. Duces quoque ei indignabantur, ut qui nihil sani nec sibi nec aliis consuleret. Nec admodum ei curæ erat, quo Turcorum exercitus paulatim ad fratrem dilaberetur. Ubi primum regni gubernacula accepit, Græcis Thermam (91), Zetumum et universam Asiæ maritimam regionem restituit. Spem de se præbebat, ut qui paratus esset iis donare quæcunque voluissent, quasi id præstare jam posset. Legati Græco-